
PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi

z posiedzenia 13/25 część II w dniu 29 kwietnia 2025 roku

II część posiedzenia nr 13/25 miała miejsce w dniu 29 kwietnia 2025 roku o godz. 9:00 w Sali 
konferencyjnej nr 2 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego ul. Ostrówek 5a w Opolu.   

Obrady prowadził Tomasz Zeman – Przewodniczący Komisji.    

1. Otwarcie obrad.
Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi – Tomasz Zeman 
przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
W posiedzeniu udział wzięło udział 8 radnych: 
Tomasz Zeman
Szymon Godyla
Rafał Bartek
Roman Kolek
Wojciech Komarzyński
Antoni Konopka
Andrzej Mrowiec
Grzegorz Peczkis

T. Zeman: stwierdzam, że obrady Komisji są prawomocne.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany uchwały                   
nr VI/57/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie konsultacji 
wojewódzkich dotyczących projektu – Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa 
Opolskiego. 
Joanna Maksymowicz-Szczepańska – Radca prawny, przedstawiła opinię prawną dotyczącą 
wprowadzenia takich zapisów do projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego, zgodnie z tożsamymi wnioskami radnych                               
Grzegorza Peczkisa oraz Wojciecha Komarzyńskiego, które zakazywałby finansowania uroczystości oraz 
imprez integracyjnych w trakcie których sprzedawany jest alkohol. Następnie miała miejsce dyskusja               
w przedmiocie złożonych wniosków. Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził 
głosowanie nad wnioskami radnych Grzegorza Peczkisa i Wojciecha Komarzyńskiego, aby w projekcie 
uchwały w paragrafie, który będzie dalej idący, dodać zapis zgodnie z którym, środki finansowe 
wydawane z Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego nie mogą współfinansować uroczystości oraz 
imprez integracyjnych w trakcie których sprzedawany jest alkohol. 

GŁOSOWANIE 
„Za” - 2 „Przeciw” - 6 „Wstrzymujących się” – 0

T. Zeman: poprawka nie została uwzględniona.  



G. Peczkis: składam poprawkę dotyczącą wykreślenia możliwości przejścia na całkowicie internetowy 
system głosowania, czyli pozostawienia tej formy, która funkcjonuje do dzisiaj, to znaczy głosowania                  
za pośrednictwem kart. 

GŁOSOWANIE 
„Za” - 3 „Przeciw” - 4 „Wstrzymujących się” – 0

T. Zeman: poprawka nie została uwzględniona.  
 
G. Peczkis: druga poprawka dotyczy wykreślenia zmian odnoszących się do ilości podpisów pod formą 
zgłaszanego do Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego tematu propozycji koniecznych                                  
do zarejestrowania tematu zgłoszonej propozycji wniosków.  

GŁOSOWANIE 
„Za” - 3 „Przeciw” - 4 „Wstrzymujących się” – 0

T. Zeman: poprawka nie została uwzględniona.  

T. Zeman: poddaję pod głosowanie projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 
zmiany uchwały nr VI/57/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 
konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu – Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa 
Opolskiego.

GŁOSOWANIE 
„Za” - 4 „Przeciw” - 2  „Wstrzymujących się” – 1

T. Zeman: stwierdzam, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

8. Sprawy różne.
G. Peczkis: jako Komisja zajęliśmy się jakiś czas temu, problemem transportu komunikacji zbiorowej 
chodzi o komunikacje kolejową. Poza Komisją, odbyło się spotkanie organizowane przez Marszałka 
Województwa Opolskiego w Nysie. Prosiłbym jeżeli jest taka możliwość, żeby osoby które 
organizowałby to spotkanie przedstawiły nam na Komisji te rozwiązania, które uda się wprowadzić. 
Interesuje mnie, jak zostaną rozwiązane te problemy o których mówiliśmy. Pierwszy problem dotyczy 
wykluczenia osób niepełnosprawnych z korzystania z dworców kolejowych. Drugi problem to problem 
braku taboru i ewentualnych propozycji jego zakupu wybiegający w okres najdalej dwuletni.
T. Zeman: wniosek jak najbardziej zasadny, przy okazji naszych kolejnych posiedzeń komisji, taki temat 
szerzej sobie omówimy 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz gościom za udział w posiedzeniu Komisji                
i zamknął obrady. Zakończenie o godz. 930. 



Tomasz Zeman

Przewodniczący Komisji
Polityki Regionalnej,

Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi

Protokołował: Przemysław Kasztelan 
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